N01

っ つ じ が F■統 一 自 治 会

役 員 会 議 事 録   (第 9回 )

1年 12月 4日  1900-2000【開催日】 平成 1

【出席者】 ◎印
0統一自治会長

・   ″  副 会 長

・環境委員長
・防災委員長
・文体委員長
・福祉委員長

・ 1丁目自治会長
・ 2丁目自治会長
03丁目自治会長
04丁目自治会長
・ 5丁目自治会長
・ 6丁目自治会長
・ 7丁目自治会長
08丁目自治会長

・事務局長 (副会長)

・役員会議長
・体育振興担当
・育成会 (市)担当
・会 計
・まちづ(り 協議会担当
・書 記
・締い C管理担当
・広報室担当
・集会所管理担当
・庶 務
【議事内容】

◎
◎
◎
◎

◎
囃
◎
◎
◎
◎
◎
◎

◎
◎
◎
◎

◎
◎

◎
◎
◎

◎

区  分 議題討議事項

…
1司会・議長 第 9回役員会を実施します。

本日は、平成 12度新自治会長にもオブザーバーとして出席いただ

いており後半に新自治会長会議も予定されているのでスムースな

議事進行に協力願います。

2 統一自治
銀

時間的制約もあるので議事進行よろしくお願いします。

3 新自治会
長紹介

1～ 8丁目 新自治会長自醐 目介  ― 名簿別紙

4 専門委員
1)環境委員会

2)防災委員会

3)文体委員会

4)福祉委員会

5)ふれあい
センター管理

・愛大 しつけ方教室 11月 13日実施。参加 45名・参加犬 33頭
これからも続けて行くことが必要と考える。

・市民清掃 11月 14日実施  一 問題点はなかった。

・秋の防災訓練 11月 14日実施 122名 参加 消防署の協力

得て有効なaJll練であった。
・消火器の詰め替え等 119件実施。毎年実施の要望がある。
・テンプラ火災消火剤「ルームガード」の斡旋要望があるが防災委

員会で検討する。

11月 203日文化展実施。

総出品者数 140名 総出品点数 240点以上

別紙「市民文化展収支決算報告書」
来場者 277名

・ 11月 25日 福祉の里・慈光園見学。今後福祉活動の質の向上
を図らていきたい。

・ふれあいセンター秋季防災訓練及び第 2回管理運営委員会を

11月 26日実施した。 細部は別紙「同報告書』に示す。

N02

区  分 議題討議事項 決定事項等

・ふれあいセンター管理運営細則の変更事項を検討してください。 次回役員会
で討議

5 事務局関興
1)育成会
3)ま ちづ くり
協議会

5)広報室

・八木山新春の集いを別紙「同実施計画書」に基づいて行う。
各作業役割分担を自治会役員の方にお願いします。 協力よろし
お願います。

Ｌ

整

o「タイムズつつじが丘」 (12月号)12月 10日 に配布予定。
・クイズに多数応募してください。

6 事務局長 ・総会資料の作成にういて、別紙「作成計画」により実施してくだ

さい。
・各自治会の班長を 1月 8日迄に決めてください。

各自治会
4丁目

5丁目

7丁目

・幹線道路の街路樹の剪定が不完全である。
(卜鏑銀)市の回答は、「横は剪定するが上は延ばす方向である。

電線に掛かる等著しく影響が有る場合善処 したい」との

ことである。不具合等が有る場合は市に申し入れたい。
・公園内周道路の整備中であるが、老人・車椅子でも散策できる道

にしてほしい。 (急な個所にスロープ・手すり付ける等)

・公園工事に伴う立入禁止区域が広すぎる。
(略)工事も終了期にはいり今年中に終わる。

・市民清掃時の急斜面の草刈りは行政でやってもらいたい。
業者が行った刈り草の処理をしっかりとやってもらいたい。

(前回時の物が一所に集めて積んだままになっている。)

作 帥銭)斜面の清掃については、新たに文書で行政に申し入れた
い 。

草の処理については、担当課長に強く申し入れている。

8 行政関連
(卜齢銭)

7項での説明事項の他は特 くになし。

9 その他 次の役員会等の日程
01月  8日 (土)第 10回役員会

・ 1月 16日 (日 )「縮 の集い」
PM7:30

01月 29日 (土)新年度事務局員 (新副会長)担当編成 PM7:00
01月 30日 (日 )新年度専門委員 (委員長互選)合同会 AM9:30

″     平成 12年度予算編成会議 PMl:00